ELEGIA III.

M. GEORGIO ET ANTONIOLO SCIENTAE RUSTICANTIBUS.

E2_03 v.1 Illos felices, illos reor esse beatos
 2 ante omnes, qui nunc rus geniale colunt.
 3 Nam ruri nihil est mage dulce ; molestior urbs est,
 4 rure manet Genius semper, ab urbe fugit.
 5 Vos nunc aut canibus, lepores agitatis odoris,
 6 ast ego continue grammasin invigilo.
 7 Aut lentis virides peragratis passibus agros,
 8 ast ego continue grammasin invigilo.
 9 Aut pingues turdos jucunda fallitis arte,
 10 ast ego continue, grammasin invigilo.
 11 Vos jocus et ludus, vos blanda fronte voluptas,
 12 vos requies et pax, vos comitatur amor.
 13 Adsunt conspicuae, formoso corpore, Nymphae,
 14 quae vobis possunt oscula mille dare.
 15 Vos bene potatis, vos pingues manditis escas,
 16 inde premunt mollem corpora vestra torum.
 17 Ambo igitur superum merito scandetis Olympum,
 18 hoc mercedis habet, qui bene semper agit.

19 Opto nimis, placidi, nunc rus celebrare, scientiae,
 20 opto nimis vestra commoditate frui.
 21 O si Pegaseis liquido ferar aethere pennis !
 22 Et nunc ad vestros deferar ipse Lares !
 23 Quis prohibet plures cera me jungere pennas,
 24 et junctas humeris applicuisse meis ?
 25 Hoc tuus, ut memorant, certe pater, Icare, fecit
 26 et cur plus nobis ingeniosus erat ?
 27 Atlantis facunde nepos, sate Pliade pulchra,
 28 aliger aligero qui pede carpis iter ;
 29 oro tuas nobis pennas concede parumper,
 30 ipse scientiaeas donec adibo domus.
 31 A te concessis juvenis Danaeius alis,
 32 fertur ad horrendas Gorgonis isse domos.
 33 Aureus inde tuas a me statuatur ad aras,
 34 taurus, et hibernis candidior nivibus.

ELEGIA IV.

AD GALEOTTUM NARNIENSEM.

E2_04 v.1 Si, Galeotte, meo te collaudavero versu,
 2 det veniam nobis cetera turba, precor.
 3 Quippe licet multos habeam praedives amicos,
 4 vincitur a meritis, cetera turba, tuis.
 5 Et, si versiculos facio non prorsus inertes,
 6 doctrinae fateor munus id esse tuae.
 7 Per te conscendi celsas Heliconis in arces,
 8 Gorgonei fontem pes ubi rupit equi.
 9 Per te Parnasi peragravi rosida Tempe,
 10 tu monitor, tu dux, tuque magister eras.
 11 Accipe nunc carmen, quod nobis ante dedisti,
 12 collati fructum muneris, auctor, habe.
 13 Par est ut carpat de palmite vinitor uvas,
 14 cultori messem reddere debet ager.
 15 Et jam ut propositas exordiar edere laudes,
 16 in primis patriae nobilitate nites.
 17 Nemo adeo est amens, quin Umbros praeferat agros
 18 omnibus Italiae fertilitate locis.
 19 Nec quoque gauderet se hac gente Propertius ortum,
 20 ni studio belli, ni foret apta, togae.
 21 Urbs ibi consurgit praerupti in vertice saxi,
 22 nobiliumque ducum, pontificumque parens.
 23 Cui victrix fortes transcripsit Roma colonos,
 24 Nar fluvius nomen, mons Nitusque dedit.
 25 Haec tibi sat clarae genus haud ignobile stirpis
 26 praebuit, et quantas exigit usus opes.
 27 Quae cum corda fero producat idonea Marti,
 28 bella quibus femper sanguinolenta placent ;
 29 tu potius Phoebi voluisti evadere miles,
 30 haud veritus citharam praeposuisse tubae.
 31 Nam simul ac teneri permisit flosculus aevi,
 32 coepisti Musis invigilare sacris.
 33 Donasti viridem castris tamen inde juventam,
 34 et satis hac etiam parte peritus eras.
 35 Rursus te saevis studium revocavit ab armis,
 36 et tibi Thespiadum signa ferenda dedit.

37 Nec te militiae miror tentasse laborem,
38 Herculeo dignum robore corpus habes.
39 Praecipue fortem scis exercere palaestram,
40 et superas cunctos strenuitate viros.
41 Sed non est tantum robusto in corpore laudis,
42 ingenio quantus semper habetur honos.
43 Hoc te Bellonae suasit praeferre Minervam,
44 doctaque posthabito Numina Marte sequi.
45 Multa pererrasti Latiae vagus oppida terrae,
46 pectora dans doctis erudienda viris.
47 Demum Ferrariam felici es sorte profectus,
48 et Phaethontei, flumina clara, Padi.
49 Hic erat eloquio praestans undante Guarinus,
50 Pieridum Latio summus in orbe parens.
51 Hunc tu per geminos audis cum sedulus annos,
52 luce cibi parcus, nocte soporis eras.
53 Ipse ego tunc Italas primum devectus ad urbes
54 in castris coepi tiro merere suis.
55 Magnus amicitiae junxit nos protinus usus,
56 ex illo noster tempore crevit amor.
57 Idem nos tenuit thalamus, tum mensa duobus
58 communem semper praebuit una cibum.
59 Saepius ad mediam noctem vigilavimus ambo,
60 cum cuperent somnos lumina fessa dari.
61 Saepius ante diem ternis surreximus horis,
62 cum foret in tepido dulce cubare toro.
63 Fidere cui possem, nullum te praeter habebam,
64 nullum, qui curam vellet habere mei.
65 Tu pariter fratrisque vicem patruique gerebas,
66 inque loco matris inque parentis eras.
67 Quantum sis de me meritus, si dicere vellem,
68 ora prius nobis mille petenda forent.
69 Nec me alius docuit, (soleo quod saepe fateri)
70 apta in legitimos cogere verba pedes.
71 Nunc quoniam vates inter numerare vetustos,
72 imbutus monitis gloriator esse tuis.
73 Et merito ; nam te fingendi carminis artem,
74 callidius, quovis iudice, nemo tenet.
75 Singula tu proprias servare vocabula vires
76 cogis, et in sedes dirigis apta suas.
77 Nec nisi delectos curas annectere sensus,
78 et quos antiqui non posuere patres.
79 Cum multa historici, cum scribant multa poetae,
80 illa tamen memori pectore cuncta tenes.
81 Nosti stagna, lacus, nosti aequora, flumina, montes,
82 quo populi jaceant, ille vel ille, loco.
83 Nil, cujus nequeas rationem reddere, profers,
84 hoc et Maeonides fecit, et ipse Maro.
85 Utile scis dulci, brevitati jungere lucem,
86 seu sequeris summum, seu mediocre genus.
87 Et velut ursa suos narratur lingere partus
88 consimili versus sedulitate polis.
89 Ergo fluunt, apteque sonant, quotiesque leguntur,
90 nescio quid tecti nectaris intus habent.
91 Haec satis ad numeros. Nunc carmine prorsus omisso,
92 enitar mores commemorare tuos.
93 Hi nisi dicantur, simul ac moriere, latebunt.
94 Illud in arbitrio posteritatis erit.

95 Non ego divitias parvi te pendere miror,
 96 quas tantum demens vulgus habere cupit.
 97 Sed longe est ipsas majus te spernere laudes,
 98 quae sanctos etiam philosophosque movent.
 99 Nulla libido potest te frangere, nullus honoris
 100 ambitus ; argenti nulla domare sitis.
 101 Comis es ut Caesar, vincis pietate Metellum,
 102 Attiliumque fide, relligione Numam.
 103 Res hominum praesens, animo sic arduus alto
 104 despicias, ut caelo jam videare frui.
 105 Nec tibi terrori est horrendae mortis imago,
 106 maximus in terris, sit licet ille timor.
 107 Qui cum virtutum tanto sis agmine septus,
 108 audeo te cuivis aequiparare Deo.
 109 Quin etiam spes est, aevo te posse futuro,
 110 has animi dotes accumulare tui.
 111 Nunc tibi bis denis successit septimus annis,
 112 cum sis doctus, adhuc doctior esse potes.
 113 Quod facere ut valeas, longaevam ducere vitam,
 114 dent tibi torquentes, ferrea fila, Deae.
 115 Hoc, Galeotte, tuo breve dedico carmen honori,
 116 ingratae mentis ne reus esse ferar.
 117 At vos, lectores, ne fictis credite verbis
 118 me illi blanditias composuisse leves.
 119 Sic vivam Phoebo, sic vivam gratus Iaccho,
 120 ut mea de vivo pectore dicta fluunt !
 121 Assentando quidem nam cur ego vener amorem,
 122 si me plus oculis diligit ipse suis ?

ELEGIA V. *

(* = pièce adressée
à Pannonius)

TITUS VESPASIANUS STROZZA, AD JANUM PANNONIUM.

E2_05 v.1 Arbiter Idaeus, quamvis sua praemia nondum
 2 viderat, et qualis Tyndaris ipsa foret,
 3 dicitur absentis tepuisse cupidine formae,
 4 aequarat victrix quam Cytherea suae.
 5 Ut Menelaeos subiit ratis hospita portus,
 6 obviaque est Phrygiis, facta Lacaena viris ;
 7 acer in extremis Paridi calor ossibus haesit,
 8 atque ipsas, Helene vincere visa, Deas.
 9 Sic ego judiciis hominum, te Jane, probari
 10 accipiens, coepi nomen amare tuum ;
 11 longaque de studiis, quoties oblata facultas,
 12 laetabar tecum ducere colloquia.
 13 Sic veluti quoddam, fatis paesentibus, ortum
 14 principium inter nos, hujus amicitiae.
 15 Ut lecta est Tomyris, nec non constantia Trottae.
 16 Quas immortales, dive poeta, facis,
 17 vidimus et postquam tua carmina ; amore relicto,
 18 grande quibus suades, aggrediamur opus ;
 19 in te crevit amor meus ; et nova gloria famam
 20 transgressa est, dextro Numine parta tibi.
 21 Tanta ibi dicendi gravitas, facundia tanta est,
 22 reddar ut incertus quid magis ipse probem.

23 Et tibi Phoebus adest, Elego seu carmine laudas,
 24 sive canis paribus grandia facta modis.
 25 O dilecta Deis ! O felicissima tellus !
 26 In qua tu fausto sidere progenitus.
 27 Nos quoque felices ! Ad quorum limina sacros
 28 Pieridum cantus ex Helicone refers.
 29 Tu tamen in primis nova concipe gaudia, nostri
 30 temporis egregium, clare Guarine, decus.
 31 Nam liquor ille tuo manans de flumine, latum
 32 per terras omnes jam sibi quaerit iter.
 33 Optima sic fructus generosos educat arbor,
 34 sic radios spargit Cynthius ipse suos.

ELEGIA VI

JANUS PANNONIUS TITO VESPASIANO STROZZAE.

E2_06 v.1 Dicite, quae sacro mittam responsa poetae,
 2 Pierides ; vestri Numinis istud opus.
 3 Dicite, nam verbis caelo me talibus aequat,
 4 oblitus cogar prorsus ut esse mei.
 5 Si quem sensisset de se Maro tanta sonantem,
 6 signasset vatis conscius ora rubor.
 7 Saxea quin etiam potuissent signa moveri,
 8 aut si quid saxo durius esse potest.
 9 Irrisitne meas simulans extollere nugas ?
 10 An potius nostri falsus amore fuit ?
 11 Non est tanta ejus levitas in pectore, non est,
 12 ut soleat similes ille referre jocos.
 13 Ipsum praeterea non cari fallit amici,
 14 sed qui blanda manu spicula torquet amor.
 15 Quodsi tale nihil fas est me credere, solum
 16 restat, ut hortandi nomine dicta rear.
 17 Hoc sancti mores, probitas hoc insita linguae,
 18 hoc mens invidiae clausa putare jubet.
 19 Qui cum sit nostri longe doctissimus aevi,
 20 exoptat plures surgere posse Titos.
 21 Hinc me commendat, titulis ut concita virtus,
 22 Castaliam prono largius ore bibat.
 23 An, si pavo suas spectari viderit alas,
 24 expandet caudae sidera picta suae,
 25 nos nihil his stimulis, nihil hoc animabimur oestro ?
 26 Haud adeo nobis ferrea corda rigent.
 27 Sint tibi mille igitur, misso pro carmine, grates,
 28 quod duplicis meriti pondus et instar habet.
 29 Nam semper cura nitar studiosius omni,
 30 laudibus inveniar ne minor esse tuis.
 31 Aut si non dabitur proprio clarescere versu,
 32 nostra satis per te fama perennis erit.
 33 Vivus apud vivos memorabile nomen habebo,
 34 mortuus a sera posteritate legar.

ELEGIA VII. *

TITUS VESPASIANUS STROZZA, AD ANNULUM A PUELLA DONO SIBI DATUM.

E2_07 v.1 Annule, dulce mihi dilectae munus amicae,
 2 annule, delicias inter habende meas ;
 3 tu licet excellas auro pretiosus, et apte
 4 gemma sit artificii clausa magisterio ;
 5 est aliquid mihi quo meruisti gratior esse ;
 6 scilicet in nivea te tulit illa manu.
 7 Illa etiam dono cum te mihi tradere vellet,
 8 in primis monuit, quam sibi carus eras.
 9 Mecum igitur semper, noctesque diesque manebis,
 10 mille tibi amplexus, oscula mille feram.
 11 Inque sinu ponere, manus dum nostra lavetur,
 12 invida ne nitidum te mihi laedat aqua.
 13 Tu modo, laeva, cave commissum perdere pignus,
 14 si qua hoc mandantis gratia tangit heri.

ELEGIA. VIII.

JANUS PANNONIUS DE EODEM ANNULO, AD TITUM VESPASIANUM STROZZAM.

E2_08 v.1 Legimus, o vates, tua carmina, carmina Phoebō
 2 digna, nec Orpheis inferiora sonis ;
 3 pulchra quibus tenerae commendas dona puellae,
 4 grata refers animo quae nimis esse tuo.
 5 Nec tantum dono, quantum donante moveris,
 6 auctor momentum munere majus habet.
 7 Ast ego, pace tua liceat modo vera referre,
 8 quod sedeat nobis commemorare velim.
 9 Nec quia Thersites videar moniturus Ulixen,
 10 hoc nostrum debes spernere consilium.
 11 Cernere amor rectum, te non sinit, ast ego cerno
 12 plurima, quem vinctum nulla puella tenet.
 13 Censeo, ut hoc dubium suspectae munus amicae,
 14 a digitis jubeas eminus esse tuis.
 15 Femineae mentes multum levitatis abundant,
 16 et semper varium femina pectus habet.
 17 Femineo impulsu (non est ea fabula falsa)
 18 occidit prolem, trux Catilina, suam.
 19 Tarquinius socero rapuit male regna necato,
 20 Tulla caput sceleris consilii fuit.
 21 Quem detestato quondam jugulaverat ense,
 22 nunc gemit ereptum, garrula mater, Ityn.
 23 Ad Styga deportant terebratas Belides urnas,
 24 agmina cognatos ausa necare viros.
 25 Quod fertur quondam per saecula cuncta fuisse
 26 orba viris Lemnos ; femina causa fuit.
 27 Quam simul insanis tangens Venus improba flammis,
 28 intima vibratas fixit in ossa faces,
 29 naturale malum funesto augetur amore.
 30 Tunc furit, ut patrio Thebais acta Deo.
 31 Tunc vel Chalcidicis est inconstantior undis,
 32 tunc est Hyrcana tigride saeva magis.
 33 Tunc levibus levior stipulis et fronde caduca,
 34 quam raptam praeceps, fert per inane Notus.

35 Nec curat famam ; nullum patrare veretur
36 flagitium ; caecus quidlibet audet amans.
37 Esse potest aliquis vestrorum inimicus amorum,
38 invidus esse potest ; aemulus esse potest ;
39 qui te forte alias confinxit amare puellas,
40 et rem, vesanam detulit ad dominam ;
41 illa fidem falsae tribuit temeraria culpae,
42 quisquis amat, nimium credulitatis habet.
43 Inde venenatam, simulato munere, gemmam,
44 imposuit digitis insidiosa tuis.
45 Nec mirere quidem tam magna audere puellam,
46 non famam ex tanto crimine prima feret.
47 Cum relegas veterum divina poemata vatium,
48 qualibet exemplum de muliere cape,
49 quam malesanus amor diras committere caedes
50 impulit, et promptam fecit ad omne nefas.
51 Scylla suum roseo spoliavit crine parentem,
52 ausa Mycenaeum nupta necare ducem.
53 Sanguine natorum polluta est barbara mater,
54 privignum leto Cressa noverca dedit.
55 Ustus in excelsa cecidit Tirynthius Oeta ;
56 causa fuit mortis Deianira malae.
57 At non esse tuam tam prava mente puellam,
58 et bene te mores nosse, loquere, probos.
59 Non erat Aeolidae conjux suspecta marito,
60 induit arma tamen proditione sua.
61 Nec te securum tanto in discrimine praesta,
62 nec nimium dominae credulus esse velis.
63 Quae minime sperant freta sunt infesta carinis,
64 qui minime rentur piscibus esca nocet.
65 Dum secura sedet ramo super arboris ales,
66 adspicit implicitos, aucupis arte pedes.
67 Dum penitus misso gaudebat laeta timore,
68 capta fuit Graio Dardana Troja dolo.
69 Excute de digitis malesanae dona puellae,
70 excute ; amara sub hoc melle venena latent.
71 Quis demens adeo, quis tam vesanus et excors,
72 ut velit in proprium ferre venena caput ?
73 Fac tamen occultis ea dona carere venenis,
74 at magicum certe carmen habere queunt,
75 quod te posse aliam, quam vis adamare puellam,
76 et quam nunc ardes, deseruisse vetet.
77 Infelix, cura torquebere semper eadem,
78 et nulla aeternum finiet hora malum.
79 Cantatas alio transferre vetabere flammis ;
80 sic semper turpis te retinebit amor.
81 Et cum legitimas poscent tua corpora taedas,
82 tardabit justas fax inhonesta faces.
83 At nec Sisyphiden Circe, nec Jasona Colchis,
84 carminibus potuit detinuisse suis ;
85 sic erat in fatiis. Tenuisset Jasona Colchis,
86 Sisyphiden Circe : tres vetuere Deae.
87 Tu bene per magicas in amore teneberis herbas,
88 nec tu Parcarum stamine tutus eris.
89 Adspice Thessalicis sit quanta potentia succis,
90 carmina ne tantum juris habere neges.
91 Carmine Sol pallet ; traducunt carmina messes,
92 e caelo Lunam carmina saepe trahunt.

93 Haec stellas fuscant, nebulas ex aethere pellunt,
94 his pluviae in terras, vel sine nube, cadunt.
95 Carmine terra tremet, juvenescet carmine Nestor,
96 carmine tranquillum, cum tumet aequor, erit.
97 Eliciunt manes, refrenant flumina cantus,
98 et faciunt hominem protinus esse lupum.
99 Hae te non poterunt artes in amore tenere,
100 quae caelum, terras, aequora tota tenent ?
101 Pone, quod hoc donum, nullum cum carmine virus
102 portet ; ut amoveas, altera causa monet.
103 Quod te cumque solum, quae te loca cumque tenebunt,
104 sive propinquus eris, sive remotus eris,
105 immitem ex animo numquam delere puellam,
106 te sinet in digitis gemma locata tuis ;
107 continueque suum coget succurrere nomen,
108 cum paene ex animo fugerit omne tuo.
109 Ac velut exstinctum levis aura resuscitat ignem,
110 quem superinductus texerat ante cinis ;
111 sic recrudescunt tua vulnera semper in horas,
112 quae te sollicitet, causa perennis erit.
113 Quos tunc, infelix, quos tunc effundere questus,
114 singultu vocem praepediente gravi,
115 quos dare cogeris gemitus, suspiria quanta ?
116 Invitis quoties illacrimare genis ?
117 Pone age de digitis malesanae dona puellae,
118 quae te sollicitum saepe retenta dabunt.
119 Gemma laborato, quae clausa refulget, in auro
120 cur te delectet, sola ea causa subest,
121 quod fuit in digitis carae gestata puellae,
122 quod dedit hanc digitis, cara puella, tuis.
123 Quo magis ingenuas animum debemus ad artes
124 flectere, quas nobis magnus Apollo dedit.
125 Quas bona Melpomene, quas cetera turba sororum,
126 pectore quas gestat Calliopea suo.
127 Nec quod ad has sacras esses minus impiger artes,
128 id nunc me verbis insinuasse puta ;
129 sed tamen humanas persaepe retardat, et arcet
130 a studio mentes desidiosus amor.
131 Quare age non solum malesanae dona puellae,
132 munera de digitis excute, quaeso, tuis ;
133 sed cum te haud lateat, quam sit male blanda Voluptas,
134 cum bene perspicias, quam sit acerbus amor ;
135 excute damnosas captivo e pectore curas,
136 deme Cupidineis et tua colla jugis ;
137 prorsus et ingenuas convertere totus ad artes,
138 et grave, neglecto carmen amore, cane.
139 Quisnam, cui sese redimendi est ulla facultas,
140 malit servili subdere colla jugo ?
141 At Deus est, referes, et habet sua tela Cupido,
142 non valeo tantum vincere Numen homo,
143 vulnerificos arcus, celeres quibus evolat alas,
144 nec non ignitas fertur habere faces.
145 Esse Deum, genitumque Dea, confinxit amorem,
146 servitio obsceno caeca libido favens ;
147 numinis et titulo voluit velare furorem,
148 dignior ut venia, liberiorque foret.
149 Scilicet aligerum terras Erycina per omnes,
150 admissis natum gressibus ire jubet !

151 Ille levem rapido conscendens aethera cursu
152 contorquet tenera spicula lenta manu !
153 Ac genus humanum, et Superos dominatur in omnes,
154 et quicquid pascunt sidera, terra, fretum !
155 Hoc hominum quondam finxit temerarius error,
156 et Venerem et pharetras, nude Cupido, tuas.
157 Ocius abscedant commenta Cupidinis arma,
158 ocius abscedat luxuriosa Venus.
159 Pegasides veniant, veniat citharoedus Apollo,
160 et cum Maenali, candide Iacche, deo.
161 Quos gravis ingenti comitetur Gloria passu,
162 et late rapido quae pede, Fama , volat.
163 Scribere quae valeas sunt plurima praeter amorem,
164 sive nova arrident, sive vetusta placent.
165 Bellica sive juvat clarorum gesta virorum,
166 carmine materiae conveniente suae ;
167 sive referre togam ; per quas tua naviget undas,
168 cymba, dabit Latium, terra Pelasga dabit.
169 Sunt quae Cecropidae, sunt quae Spartana juvenus,
170 et Rhodos, et populus, clare Corinthe, tuus,
171 sunt et quae magnae quondam gessere Mycenae ;
172 Oedipodionidum plurima facta vacant.
173 Plurima Lydorum, Persarum plurima restant,
174 et Macetum gentes multa tenenda dabunt.
175 Sunt res Albanae, Carthaginis acta supersunt,
176 et dare quae referas, maxima Roma, potest,
177 Roma triumphatas inter celeberrima gentes,
178 terrarum domitrix, imperiale caput.
179 Nam quota gestorum pars est memorata Quiritum ?
180 Cantatis longe plura canenda vacant.
181 Forte minus te prisca juvant ; nova multa dabuntur,
182 saecula sunt claris nostra referta viris.
183 Rex Alfonsus adest ; sunt quos Malatesta propago
184 edidit ; est Princeps, Mutina clara, tuus.
185 Seditiosa gerit civile Bononia bellum,
186 par Genuae status est ; haec memorare potes.
187 Florentina potes, Venetum potes arma referre,
188 et potes anguigerum concelebrare ducem.
189 Ecce autem gentes adversum justa profanas,
190 numine pro vero Pannones arma ferunt.
191 Horum bella potes mansurae tradere famae,
192 et tot praestantes occubuisse viros ;
193 cum quibus et regem validis cecidisse sub armis,
194 pro sacra aeterni relligione Dei.
195 Quippe ego non possum tantis me accingere rebus,
196 cum meus in primo pulvere sudet equus.
197 Tu potes hoc longe melius decurrere campo,
198 nam tuus e stadio saepe recurrit equus.
199 Neve externa sequar, pelago dare vela propinquo
200 incipe, et Estenses tolle, age, ad astra viros.
201 Quorum qui nunc sunt, populos in pace gubernant,
202 et Musas, et te, pulcher Apollo, colunt.
203 Hos toga delectat, Martem coluere priores,
204 et bello magnum promeruerunt decus.
205 Quamvis materiam domus haec celeberrima praebet,
206 sive velis lartem dicere, sive togam.
207 At desunt vires numeris, nec credere sese
208 audet tam vasto nostra carina salo !